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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanmın Türkiye Büyük Millet Meclisi içtüzüğünün 96’ncı maddesine

uygun olarak Türkiye Cumhuriyeti Hazine ve Maliye Bakanlığı’na iletilmesi ve Sayın Bakan

tarafından yazılı olarak yamtlanması için gereğinin yapılmasım arz ederim.

İsmail Atakan ÜNVER

Karaman Milletvekili

Son dönemde yaşanan yüksek enflasyon, özellikle dar gelirli kesimler üzerinde ağır

ekonomik yükler oluşturmaktadır. Özellikle eğitim, sağlık gibi temel hizmetlerdeki fiyat

artışları dar gelirli vatandaşları doğrudan etkilemekte, sosyal eşitsizliği derinleştirmekte ve

yaşam koşullarım zorlaştırmaktadır. Ücret artışlarmm hedef enflasyon üzerinden yapılması ve

özellikle eğitim ile kira gibi temel giderlerin gerçek enflasyona dayalı olarak bir defada ve yıl

başında düzenlenmesi, yine yıl başında, gerçekleşen enflasyon üzerinden bir defada yapılan

vergi artışları ve harçlarla ilgili düzenlemelerin kısa vadeli etkilerinin yanı sıra uzun vadede

ekonomik dengeyi nasıl etkilediği önemli bir sorudur.

Aynca, ücret artışlarmm altı aylık dilimlerle yapılması, memur, işçi ve emekli

maaşlarınm sürekli olarak enflasyon karşısında erimesine yol açmakta, vatandaşın gerçek gelir

kaybım artırmaktadır. Enflasyon farkı eklemelerinin gecikmeli yapılması, hane halkınm

ekonomik istikrarım tehdit eden bir durum yaratmakta ve alım gücünü daha da azaltmaktadır.

Bu nedenlerle, ücret artışlarının enflasyon farklarıyla her ay güncellenmesi gerektiği hususu,

enflasyon karşısında vatandaşların alım gücünü korumak adına kritik bir öneri olarak öne

çıkmaktadır.

Tüm bunlara ek olarak, son dönemde açıklanan enflasyon oranlannm, halkın yaşam

standartlan üzerinde ciddi ve kalıcı etkiler yarattığı açıktır. Ancak, Türkiye İstatistik Kurumu
(TÜÎK) ve Enflasyon Araştırma Grubu (ENAG) tarafından açıklanan enflasyon verileri

arasında ciddi farklar bulunmakta olup, bu farklar kamuoyunda önemli bir tartışma konusu

haline gelmiştir. Halkm doğru bilgiye erişimini engelleyebileceği için bu farklarm sebeplerinin

açıklığa kavuşturulması gerekmektedir.

Bu çerçevede olmak üzere;

1- Ücretlilere (kamu ve özel sektör) ve emeklilere hedef enflasyona göre maaş artışı

yapılırken, başta eğitim ve kira olmak üzere her aile bütçesinde önemli bir yekûn tutan

giderlere gerçekleşen enflasyon üzerinden bir defada ve yılm başmda (tüm yılı

kapsayacak şekilde) zam yapılmasma yasal olarak imkân sağlanarak ne

amaçlanmaktadır? Bu uygulamanın enflasyonun düşüşünde ne gibi bir faydası
olacaktır?
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2- Yine aynı şekilde kamunun alacağı olan vergi ve harçlarda da gerçekleşen enflasyonun

bir göstergesi olan yeniden değerleme oranında yılın başında (tüm yılı kapsayacak

şekilde) bir defada zam yapılmasından ne amaçlanmaktadır? Bu uygulamanm

enflasyonun düşürülmesinde ne gibi faydası olacaktır?

3- Ücret artışları 6 aylık dilimler halinde, yani gerçekleşen enflasyonu 6 ay geriden takip

ederek yapılmaktadır. Bu uygulama ücretlerin günden güne enflasyon karşısında

erimesine sebep olmaktadır. Diğer yandan, Hazine’nin memur, işçi ve emeklinin

maaşına enflasyon farkını gecikmeli olarak yansıtmak suretiyle elde edeceği sermaye

gelirine bile muhtaç kaldığım göstermesi bakımından, ekonominin gidişatı açısından

umut kincidir. Enflasyon rakamsal olarak düşmüş görünse bile uygulanan bu maliye ve

ücret politikası karşısında vatandaşın alım gücü kaybı nasıl önlenecek ve dahası nasıl

telafi edilecektir?

4- Yukarıda izah edilen sakıncaların önlenmesi ve ücretlerin enflasyon karşısında

korunabilmesi için ücretlere enflasyon farkı zamlarımn her ay yapılması düşünülmekte

midir? Düşünülmüyorsa sebebi nedir?

5- TÜÎK ve ENAG tarafından açıklanan enflasyon verileri arasındaki büyük farkın

sebepleri nelerdir?


